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RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 06/2020% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

197.026.539,1 208.456.391,5 35.359.410,4 107.268.208,0 101.188.183,517,0 51,5RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
168.255.131,0 168.361.790,2 32.359.410,4 104.268.208,0 64.093.582,219,2 61,9RECEITAS CORRENTES
15.060.465,4 15.060.465,4 2.026.495,7 6.166.881,2 8.893.584,213,5 40,9   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
13.528.004,5 13.528.004,5 1.802.152,5 5.742.728,0 7.785.276,513,3 42,5      Impostos
1.532.460,9 1.532.460,9 224.343,2 424.153,2 1.108.307,714,6 27,7      Taxas

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria
6.987.256,0 6.987.256,0 621.904,8 3.036.945,4 3.950.310,68,9 43,5   CONTRIBUIÇÕES
4.912.400,0 4.912.400,0 447.119,8 2.154.302,4 2.758.097,69,1 43,9      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
2.074.856,0 2.074.856,0 174.785,0 882.643,0 1.192.213,08,4 42,5      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública
7.253.796,7 7.310.412,7 3.164.516,7 10.105.442,8 -2.795.030,143,3 138,2   RECEITA PATRIMONIAL

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
7.253.796,7 7.310.412,7 3.164.516,7 5.598.442,8 1.711.969,943,3 76,6      Valores Mobiliários

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
0,0 0,0 0,0 4.507.000,0 -4.507.000,00,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL

513.174,5 513.174,5 0,0 0,0 513.174,50,0 0,0   RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte

513.174,5 513.174,5 0,0 0,0 513.174,50,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outros Serviços

137.335.957,2 137.386.000,4 25.913.065,3 84.252.716,3 53.133.284,118,9 61,3   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
95.930.967,2 95.981.010,4 20.641.594,0 63.146.834,6 32.834.175,821,5 65,8      Transferências da União e de suas Entidades
26.255.898,2 26.255.898,2 3.413.298,8 13.838.778,2 12.417.120,013,0 52,7      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
2,0 2,0 0,0 2.189,7 -2.187,70,0 109.485,0      Transf. de Instituições Privadas

15.146.157,2 15.146.157,2 1.858.172,4 7.264.913,9 7.881.243,312,3 48,0      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior

2.932,4 2.932,4 0,0 0,0 2.932,40,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

1.104.481,3 1.104.481,3 633.428,0 706.222,4 398.258,957,4 63,9   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
69.000,0 69.000,0 3.933,3 30.101,2 38.898,85,7 43,6      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais
21.539,6 21.539,6 6.250,6 47.216,5 -25.676,929,0 219,2      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.
1.013.941,8 1.013.941,8 623.244,1 628.904,7 385.037,161,5 62,0      Demais Receitas Correntes

28.771.408,1 40.094.601,3 3.000.000,0 3.000.000,0 37.094.601,37,5 7,5RECEITAS DE CAPITAL
25.725.000,0 25.725.000,0 3.000.000,0 3.000.000,0 22.725.000,011,7 11,7   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
25.725.000,0 25.725.000,0 3.000.000,0 3.000.000,0 22.725.000,011,7 11,7      Operações de Crédito - Mercado Interno

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo
128.720,3 128.720,3 0,0 0,0 128.720,30,0 0,0   ALIENAÇÃO DE BENS
128.720,3 128.720,3 0,0 0,0 128.720,30,0 0,0      Alienação de Bens Móveis

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

2.917.687,9 14.240.881,1 0,0 0,0 14.240.881,10,0 0,0   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
2.860.017,8 14.183.211,0 0,0 0,0 14.183.211,00,0 0,0      Transf. da União e de suas Entidades

57.670,0 57.670,0 0,0 0,0 57.670,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital

7.523.989,9 7.523.989,9 287.081,7 2.086.125,8 5.437.864,13,8 27,7RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
204.550.529,0 215.980.381,4 35.646.492,1 109.354.333,8 106.626.047,616,5 50,6SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

204.550.529,0 215.980.381,4 35.646.492,1 109.354.333,8 106.626.047,616,5 50,6SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

204.550.529,0 215.980.381,4 35.646.492,1 109.354.333,8 106.626.047,616,5 50,6TOTAL (VII) = (V+VI)
17.600.479,7SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
17.600.479,7   Superavit Financeiro

0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

Continua (1/3)

SIGFIS - Versão 2020 Data de Emissão: 06/08/2020   12:36h Anexo 1 do RREO
CHEFE DO PODER EXECUTIVO: SEVERINO ANANIAS DIAS FILHO
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: MARCIO ARLINDO LAPORT



Continua (2/3)Fonte :  Secretaria de Fazenda

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 06/2020

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

7.523.989,9 7.523.989,9 287.081,7 2.086.125,8 5.437.864,13,8 27,7   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

5.566.263,5 5.566.263,5 132.795,8 1.497.100,8 4.069.162,72,4 26,9      CONTRIBUIÇÕES
5.566.263,5 5.566.263,5 132.795,8 1.497.100,8 4.069.162,72,4 26,9         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços

1.957.726,4 1.957.726,4 154.285,9 589.025,0 1.368.701,47,9 30,1      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

1.957.726,4 1.957.726,4 154.285,9 589.025,0 1.368.701,47,9 30,1         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital

7.523.989,9 7.523.989,9 287.081,7 2.086.125,8 5.437.864,13,8 27,7      TOTAL
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